COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS [ Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora; 9999 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Originai
CENTRAL 0 05 2022 1024 1012
Unid, Desc: 0000 16
Tipo Documento Respaldo Clase Documenlo No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTDS MTOP-DADM-2022-713-ME 537
RPA RTO DEV
Ci d
gij‘;‘:ﬁ; DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T 1T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion o
Beneficiario: 1715433999  |HOLGUIN MATEUS JUAN JOSE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT TEM UBG FTE ORG N.Prast DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en ei Interior 160.00
TDTAL PRESUPUESTARIO 160,00
VA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES iVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DDLARES
DESCRIPCION: HOLGUIN MATEUS JUAN JOSE COMISION DEL 12 AL 14 DE ABRIL DE 2022 CON RUTA UIQ.-ESMERALDAS-MANTA-UID VISITA A

PUERTDS Y AEROPUERTOS DE ESMERALDAS. MANTA Y SAN VICENTE CONJUNTAMENTE AL VICEMINISTRO DE SERVICIOS
DEL TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS. SEGUN SOLICITUD N 005-VSTOP-2022

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROB/}ADO:
APROBADO ;
FECHA: /) / 1
16/05/2022 siidila /
Funcionario Responsable Di%‘:ﬁr }!):[ancicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

institucion:

U. Ejecutora:

Unid. Desc:

520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS | Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
9599 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
CENTRAL
0000 016 |05 2022 1012 1012

Clase Documento

No.

No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM-2022-713-ME 537
RPA RTO DEV
Clase d
Eitd COMPRDMETIDO Gactor OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprebante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1715433999  |HOLGUIN MATEUS JUAN JOSE |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 (000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interiar 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES VA 6.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: HOLGUIN MATEUS JUAN JOSE COMISION DEL 12 AL 14 DE ABRIL DE 2022 CON RUTA UIO-ESMERALDAS-MANTA-UIO VISITA A

DEL TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS, SEGUN SOLICITUD N° 005-VSTOP-2022

PUERTOS Y AEROPUERTOS DE ESMERALDAS, MANTA Y SAN VICENTE CONJUNTAMENTE AL VICEMINISTRO DE SERVICIOS

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
16/05/2022 i
Funcionaric Responsable Dircc[oJ}thicm

Vj



Birector Financiero
Sirvase atender ta siguiente

solicttud:

s Pldicas

7?@ Minsstrri 50 Transpoeie
¥

JE LICENCIA CON REMUNERACION®?

Keciada Por., A

No. dg Sollcitud:

N

005-VSTQP-2022

4

| Fecha de Soiicitud: 11-ABRIL-2022/

|

Seieccione 1o que requiera selicitar:

Vidtico X

| Subsistencia |

Fecha Saiida (12—D4~2022)/

!
¥
7

Ciudad / Provincia donde se realiza ia Licencia: Fsmeraldas / Esmerald
[~

Hora salida (06HO0) /

[ 1 alimentacién

[ T~ Movilizacion

Vi
- Manta / Manabi

Fecha llegada (14-04-2022)
4

Hora Hegada (21H4Q) -~
i

Cumpiimiente de agenda con ei Viceminsitro de Servicios del Transporle y Obras Pubicias en la ciudad de Esmeraldas, visitas a
Puerlos y Aeropuerlos. Visita a la ciudad de Manta y San Vicenie, visita a Puertos y Aerppuerl0s.

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMIS

ON:

[

Apeilidos y Nombres Puesto Rol bireccibn / | Nidmers de | No. v/biar | v/Totai
Unidad Cédula Dias | ¥o /
Analista de / Anaiista en Viceministerio 1715433999 2 / 80,00 / 160,00/ .
Juan José Holguin Pesos y viceministerio de de Servicios dei
Mateus / Dimensiongs 3 Servicios del Transporte y
Transporte y Obras Pabiicas
Obras Pubiicas
ITINERARIO
SALIDA LLEGADA
Tipo de | Nombre Ruta Fecha Hora Fecha Hora
Transporte
{ Aereo,Terrest | dei Transporte
re,otros} —
TERRESTRE MTDP QUITO - ESMERALDAS 12-04-20232 06HQO ¢ 12-04-2022 12H00
AEREC PARTICULAR ESMERALDAS - MANTA
13-04-2022 08H30 13-04-2022 09H45
AEREQ AVIANCA MANTA -QuUITO  / ;
{PARTICULAR) 14-04-2022 20HS0 14-04-2022 / 21H40
DATOS PARA TRANSFERENCIA
Nombres Tipo de Cuenta No. De cuenta Nombre dei Banco
Juan José Hoiguin Mateus Ahorros 12004168203 Produbanca
SOLICITA AUTORIZACION PROVISION TRANSPORTE

Anolista de Pesos y Dimensionas 3

Yicemlnisterio de Servicios
Transporte y Dbras Pabiica

LIQUIDACION DE VALORES EN LA DIRECCION FINANCIERA

del
s

de Servicias dej

Transporte y Obras Publicas

Oir.ectnr Administrativo

NOMBRES

PUESTO

NIVEL

NQ. BIAS

V/BIARID

V/TOTAL

FIRMAS

OBSERVACIONES

PERSONA.

EL VUELQ DE RETORNO DESDE MANTA
A QUITO FUE COSTEADO POR M1

Formuierio $1.R-001

Autorizacion de Pago

Director Financiero

“SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACION™

F‘II’FC

CHON

l"l.a,.\



LA

&

{14 inuio o Tamanss
¢ 2 Qe Pt

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

No. SOLICITUD LICENGCIA DE SERVICIDS l

FECHA DE INFORME {dd-mm-aa)
18- ABRIL -2022

005-VSTOP-2022
/

DATDS GENERALES

APELLIDOS - NOCMBRES DEL SERVIDORES:

JUAN JOSE HOLGUIN MATEUS ~ /

e

PUESTO

ANALISTA DE PESQS Y DIMENSIONES 3

CIUDAD - PRCVINCIA DE LA COMISIDN
ESMERALDAS — ESMERALDAS
SAN VICENTE / MANTA - MANABI

NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

VICEMINISTERIO DE SERVICIOS DEL TRANSPORTE Y
OBRAS PUBLICAS

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
JUAN JOSE HOLGUIN MATEUS

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

TRABAJOS REALIZADOS:
Martes 12 de abril de 2022

06:00
12;00
12:00
13:30
14:30
16:00
19:00
20:00
21:30

Salida de Quite hacia Esmeraldas.
Llegada a Esmeraldas

Reunién con autoridades de Esmeraldas, Atacames y Tonsupa

Almuerzo

Reunidn en Autoridad Portuaria de Esmeraldas/Recorrido por Puerio

Reunién en Superintendencia Pefrolera de Balao
Entrevista del sefior Viceministro en Telemar
Cena o

Llegada a hotel /

Miércoles 13 de abril de 2022

07:30
08:00
08:30
09:45
10:00
11:00
12:00
13:20
13:30
14:00
15:20
16:00
16:30
17:45
18:00

Salida hacia aeropuerto de Esmeraldas
Recorrido por instalaciones del aeropuerto

Salida hacia la ciudad de Manta en aeronave particutar

Llegada a la ciudad de Manta
Traslado hacia Aeropuerio de San Vicente

Recorrido por instalaciones de aeropuerte Los Perales, San Vicente

Traslado hacia la ciudad de Porloviejo
Llegada a Portoviejo
Almuerzo

Reunién con Juan Francisco Nufez, Gobernador de Manabi

Traslado hacia aeropuerto de Manta
Recorrido por nueve terminal del aercpueric

Reunién con Director del Aeropuerto vy delegados de ia Alcaldia de Manta

Finaliza la reunion/Traslado hacia ef hotel
Liegada a hotel 2

Jueves 14 de abril de 2022/

08:00
08:50
N9:20
11:10
11:15
13:00
13:40
13:50
14:15
14:20
15:00
16:30
18:00
20:50
21:40

Desayuno

Traslado hacia APM

Reunién con autoridades de APM

Finakza reunién con APM/Trasiado a TPM
Reunidn con autoridades de TPM
Recorrido por instalaciones de TPM
Finaiiza recorrido/Traslado hacia APM

Recorrido por Terminal Pesguero y de Cabotaje de APM
Termina recorrido por Terminal Pesquero y de Cabotaje

Almuerzo

Reunidn via zoom con Roberto Salas (Presidencia)
Reunién via zoom con Sub. de Puertos

Traslado hacia aeropuerto de Manta

Sailida hacia Quito

Ilegada a Quito

/

/
ITINERARIO — SALIDA /| . LLEGADA /

FECHA dd-mm-aa_ | 112042027 114-04-2022

HORA hh:mm - 06:00 T 21:40

Hora Inicio de Labores el dia de

retorno

NOTA
Estos dates se refieren al tiempo efectivamente utilizado
en !a Comisian, desde la salida del lugar de residencia o
trabajo habituales o del cumplimiento de fa licencia segun
sea e} caso, hasta su llegada de estos sitios




TRANSPORTE UTILIZADOQ SALIDA LLEGADA
TIPO DE NOMBRE DEL
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
{Aéreo, (Empresa de dd-mm-aa htemm dd-mm-aa hh:mm
terrestre, otros} transporte} .
TERRESTRE MTCP QUITO - 12-04-2022 /OGHOD 12-04-2022 12H00
ESMERALDAS /
AEREQ PARTICULAR | ESMERALDAS -
MANTA 13-04-2022 08H30 13-04-2022 . 02H45
AEREQ AVIANCA MANTA-QUITO y
14-04-2022 20H50 14-04-2022 21H40

NOTA: En caso de haber uhlizado transporle publico agreo o lamestre, se deberd adjuntar obligatoriamente los pasajes a borda o
boletos, de acuerdo a lo que estabiece el articulo 19 del Reglarnento para pago de Vidticos, Subsistencias y Movilizacién.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

Juan José Molgin Mateus
Analista de Pesos y Dimensiones
Viceministerio de Servicios del
Transporte y Obras Publicas

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término
méximo de 4 dias de cumpiida la licencia, caso contrario ia
tiquidacién se demorara e inciuso de no prasentarlo tendria que
restituir los valores pagados. Cuando |3 licencia sea superior al
nimero de horas o dias aulorizados, se debera adjuntar ia
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

AUTORIZACION o
o
&

M

x Pileo'del Salto
Viceministro de Serviclos del Transporte y Obras

Publicas

it

Ing. Karina Torres
Coordinadora General Administrativa Financiera

Formularis ILR-002

“INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION”
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28/4/22,15:23 Zimbra:
Zimbra:

Visita Esmeraldas / Manta / Guayaquil

De : PILCO DEL SALTO FELIX EDUARDO
<fpilco@mtop.gob.ec>

Asunto : Visita Esmeraldas / Manta / Guayaquil

jholguin@mtop.gob.ec

fun, 11 de abr de 2022 18:19

Para : HOLGUIN MATEUS JUAN JOSE <jholguin@mtop.gob.ec>

Estimado Lic. Holguin:

realizar el acompahamiento

Por medio de la presente clcé);z&hico a Usted que ha sido dele

nda en la visita que es

#21 ficheros adjuntos

ado_por qujen suscribe a
iceministend realizard a la

s acciones fespectivas

a
Autoridad Portuaria de Esmefraldas, Aeropuerto de Esmeraldas, Puerto de_Manta, Aeropuerto
de Mantg’y Aeropuerto de Guayaquil, por lo que solicito re::nliza|:4:éo

para su traslado a las ciudadés mencionadas los dias martes 12,

el jueves 14 de abril de 2022,

Saludos cordiales,

7

v

V.
Mgs. Felix Pilco del Salto/

Viceministro de Servicios del Transporte y Obras Publicas

Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
(593-2) 3974600
Cadigo Postal 170516 / Quito-Ecuador

www.obraspublicas.gob.ec

— g MV
Poovsnba e cfo Froaramngfe g - ] H
T e i 0y Gobierng | untas
Rapsy Byl 1 SERAE . dmtE - ! to logrsmes

hitps://coreo.mtop.gob.ec/hiprintmessage ?id=C:-2820&tz=America/Bogota

iércoles 13

retornando

11




DETALLE DE GASTOS

FECHA Nro. FACTURA . TOTAL
12/04/2022 004-002-000028702 % 828 /7
13/04/2022 001-001-000004364 | N\ 5000 7.
14/04/2022 002-001-000031883 w7198
14/04/2022 001-002-000016467 A\, 1070 7
TOTAL O140.93 7




Piptoifee

PIPCOFFEE CIA.LTDA.
2390056039001
; AVENIDA LDS ANTURIOS ¥ PURUHAES
|
I OBLIGADD A LLEVAR CONTABILIDAD: SI
: CDNTRIBUYENTE ESPECIAL: NO

" Cliente

\.,jAUN JOSE HOLGUIN

Dlreccién o Provincia

00001 1.00 [ CAPUCCIND PREMIUM CON SABORES

UNI 4.02 0.00 4.02 //

. FACTURA
Ambiente :
 BRODUCCION
~ Tipoemisibn
NDRMAL )

Nro /

" pos-002-000028702 £ ¢
" Fecha de emisién
N Degan

""" Nro. Autoriza
1204202201239005603900120040020000287021 234567811
""" Fecha Autorizacién / '
13/4/2022 00:05:21
7 Clave ACCESO e

1204202 2012300056039001 200400200002870 21234567811

- “RuUC/ /
1715433999

) TB léfono o

SR |

Ciudad
 ESMERALDAS

000104 1.00 [ QUESC DE COCO (PORCION)

Informacign Adicional

Erai : ]uan]thO@gméllcom e e

: " Forma de pago 7 valor
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERG | '8.25 0

UNI 3.35 0.00 335
e S e =
SUBTOTAL 0% ~0.00

SUBTOTAL No objeto de VA" 0.00

[SUBTOTAL Exentode VA 0.00
| SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 737

'TOTAL Descuento o 000
ek R o

VA 12% ' ‘ 0.88

PROPINA ) 7 'o.oo‘/

{VALOR TOTAL : 8.25

v by WSystems @ 2022

EReew
[ A



h

W

=
[y

5AIL
HOTEL & SHTES

PLAZA

FIDEICOMISCO MERCANTIL HOTEL SAIL PLAZA MANTA ECUADOR

Dir. Matriz:

Dir. Sucursal:

Contribuyente Especial Nre,:

OBLIGADD A LLEVAR CONTABILIDAD:

KENNEDY NDRTE AV MIGUEL H ALCIVAR 106 ¥ NAHIM .
ISATAS 7

KM 1.7 VIA BARBASQUILLO

309 -
Y4

R.U.C.: 0992855592001

FACTURA’
No. 002—001-000031883/

ESTADO SRI:  AUTORIZADO

NUMERO DE AUTORIZACION:
14042022010992855592001 20020010000318830992855516

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
14/04/2022 08:37:51

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESOC:
140420220109926555920012002001000031 8830992855516

A
Razén Social / Nombres y Apeilidos: HOLGUIN JOSE, /’

CEDULA: 1715433999
Fecha Emision; 14/04/2022

Y

Direccion: JAIME SALVADOR 1 ALBA CALDERON
¥
Cod. Cod. Predo

Principal Auliar Cant. Descripddn Unitado Descuanto Precio Total
1 1 1.60 ALOJAMIENTO 59.00 0,00 59.00
SUBTOTAL 12% 59.60
PAGOS SUBTOTAL 0% 0.00
PAGO PLAZO DE PAGO FORMA DE PAGO TDTAL A PAGAR SUBTOTAL Ne objeto de IVA 0.00
1 1 dias TARIETA OF CREDITO 71.98 EXENTO OF 1VA 0.60
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 59.00
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 7,08
PROPINA 5.50
VALOR TOTAL 71.98

informacién Adiclonai
Importe_Totat

Folio

Hudsped

Liegada

ermailCliente

Emailz

Forma_Pago

71.98

Folio: 050391 Habitacién: 1003

HOLGUIN JOSE Identificacion: 1715433999

Llegada: 2022/04/13 Saiida: 20
JUANIOHID@GMAIL,COM
JUANJOHOO@GMAIL.COM
Tarjetz 001020 012805 001020

22/04/14

Pagina 1 de 1




FACTURA No.001-001-000004364

’b pmtag Numere de Autorizacién:

H O T E ¢ 1304202201010007062200120010010000043642446019717

Fecha y hora de Autorizacion:
13/04/2022 19:45:58
Emisor: LEDESMA GONZALEZ MANUEL

OSWALDO Ambiente: PRODUCCION
RUC: 0100070622001

Matriz: ESMERALDAS/ TONSUPA PLAYA Emision: NORMAL
atriz: R
ANCHA/SECTOR CLUB DE PACIFICO Clave de Acceso:

Correo: facturacionpuertoballesta@gmail.com
Teléfono; 062465105 - 0992743887
Obligado a llevar contabilidad: SI

Agente de Retencién

1304202201010007062200120010010000043642446019717
Resolucién Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

3
Razon Social: HOLGUIN MATEUS JUAN JOSE RUC/CL 1715433999
Direcciéon: QUITO Teléfono: 0994771850
Fecha Emisiéﬁ'\13/04/2022 / Correo: juanjoh90@gmail.com
Cédigo Cantidad Descripcion Detalles Precio Descuento Total
Principal ’ Adicionales Unitario
'DES-006 1.00 Desayuno Buffel 8.920 $8.92 $0.00 /J/
HTBA-001 1.00 HABIT SIMPLE 44 640 $0.00 $44 .64
Informacion Adicicnal Subtotal Sin Impuestes: $44.64
 Subtotal 12%: $44.64"
Descripcion HOSPEDAJE UNA NOCHE EN LA HABITACION ¢ o -
211 PAX 1 DESDE 12/4/2022 HASTA 13/4/2022 Subtotal 0%: $0.00
K Subtotal No Objeto [VA: $0.00
Formas de pago - Descuentos: s8.02”
ICE: $0.00
Otros con Utilizacién del Sistema $50.00 0 dias VA 12%: $5.36 /

Financiera

-

Servicio %: - $0.00 /
Valor Total: Y $50.00

%




FIS8H CEVICHERIA

<, f\o( NAREA FALCONES JOHN ANDRES
( Bir: Cordova Caile 17 S/IN Y AV. 7 Manta Ecuador
Senvicio Jomicinlic 152622967 ¢ venlasitsh@iotman cam
CeviiarRiA
(eomiirui AUT SR 1120670400

RUC.: 1310450170001
N b 7
II‘:;}%JMIUEA 001 092 00 0 O 1 6 4 6 ‘,F

"OBLIGA,
“Cantriby

i ,\,mmvmamu,. :
£ BégImTin MIRPE”

3 LCNYE COPIA1 BN,
RUC. OMWW 01 BERHEG AGURRE PATRICIO LEON, 1967 Talefono: (2 125 4368
F. AUTORIZACION: 21#Marzo/ 2022, F. CADUCIBAD 29¥arzy 023, DFSDE 16001 HASTA 15000,
Forma de Pago: Efectve () Tagets dn Creciio/Ditln ’% ruEemrom:o (D oms (D)
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